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                                                        ARSIMIMI: 

• Periudha 
 Universiteti  

 Titulli 

 1994 - 1998 
Akademia e Policisë, Tiranë 
SPECIALIST I LARTË POLICIE 

                               • Periudha 
 Universiteti  

 Fakulteti 
 Departamenti 

 Programi 
 
 

 2004 – 2008 
Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 
Fakulteti i Ekonomisë dhe i Drejtësisë 
Departamenti i Ekonomisë 
ADMINISTRIM BIZNES   

• Periudha 
 Universiteti  

 Fakulteti 
 Programi 

 Titulli 
 

 Periudha 
 Universiteti  
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 Departamenti 

 Programi 
 Titulli 

 
• Periudha 
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 Titulli 

 
 

    GRADA SHKENCORE:            

 

TITULLI AKADEMIK: 

 
 

 2009 - 2010 
Universiteti Europian i Tiranës 
Fakulteti i Drejtësisë 
“E Drejtë Publike/Penale” 
MASTER I NIVELIT TË DYTË  
 
2010 - 2011 
Albanian University,Tiranë 
Fakulteti i Shkencave Sociale 
Departamenti i Shkencave Politiko-Administrative 
“Studime mbi Sigurinë” 
POST-MASTER  
 
2011- 2015 
Universiteti Europian i Tiranës 
Fakulteti i Drejtësisë 
Shkolla Doktorale  
DOKTOR I SHKENCAVE JURIDIKE  
“E Drejtë Publike” me profil Penal. 
 

 
2015, “DOKTOR I SHKENCAVE”  
 

 

 

2020, “PROFESOR I ASOCIUAR”. 
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TRAJNIME  PROFESIONALE: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. “Hetimi i vendngjarjes së krimit”, me  ekspertë të Misionit MAPE, 1998. 
 

2. “International Terrorism Combat”, në Akademia e Policisë, Kajro/Egypt, 2006. 

3. “Attestation de Stage Anti-Terroriste”, me ekspertë francezë të R.A.I.D, Reparti RENEA, 
Tiranë 2007. 

4. “Vjedhja e makinave, dokumentimi, masat për zbulim”, me ekspertë të Misionit ICITAP, 
Tiranë, 2007. 

5. “Hetimi në rast rrëmbimi dhe pengmarrje të personit”, me ekspertë të Misionit ICITAP, 
Tiranë, 2007. 

6. “UNODC Global Kidnap Investigation”, me ekspertë të Misionit PAMECA, Tiranë, 2007. 

7. “Këqyrja e vendit të ngjarjes, pas një akti terrorist”, me ekspertë të Policisë Shkencore, 
Tiranë, 2017. 

8. “Intervistimi i personit të dyshuar si autor i ngjarjes”, me ekspertë të Misionit ICITAP, 
Tiranë, 2007. 

9. “Training Course on Interview / Interrogation Techniques”, me ekspertë të OSBE, 
Tiranë, 2007. 

10. “Shkollimi profesional për ngritjen në gradën “DREJTUES”, Qendra e Formimit Policor, 
Tiranë, 2009. 

11. “Njohja me Informacionin e Klasifikuar “Sekret Shtetëror”, me specialistë të DSIK, 
Tiranë, 2010. 

12. “In special recognition for participation in our Awareness Seminar for Albania, Issued 
in Tirana”, me ekspertë të EUROPOL, Tiranë, 2010. 

13. “Procesi i pranimit në BE dhe Menaxhimi Strategjik”, organizuar nga Ambasada e USA 
& Ministria e Brendshme e Kroacisë, Zagreb, Kroaci, 2013. 

14. “Hetimi i dhunës në familje”, organizuar nga OSBE & Akademia e Sigurisë, 2015.  

EKSPERIENCË PUNE 
AKADEMIKE: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 Zv.Rektor, Kolegji Universitar “Reald”. 
(17.10.2019 – në vazhdim) 
 

 Pedagog, Fakulteti i Ekonomisë, Kolegji Universitar “Reald”. 
(15.10.2018 – në vazhdim) 

 
 Pedagog i jashtëm, Departamenti i Drejtësisë, Universiteti “I.Qemali”, Vlorë.                     

(Nëntor 2011 - 2020). 
Lektor në lëndët: 

Gjeopolitikë; 
E Drejta Ndërkombëtare Humanitare; 
E Drejtë Penale Ndërkombëtare.  

 

 

 Pedagog i jashtëm, Fakulteti i Shkencave Juridike, Universiteti Ndërkombëtar në Strugë.                     
(Tetor 2020 - në vazhdim) 
 

 Zv.Rektor për Kërkimin Shkencor, Kolegji Universitar “Pavarësia Vlorë”.               
(03.05.2017 – 05.09.2018). 
 

 Pedagog, Departamenti i Drejtësisë dhe Shkencave Politike, SHPAL “Pavarësia”, Vlorë. 
(01.11.2016 – 05.09.2018). 
Lektor në lëndët: 

Kriminalistikë; 
E Drejtë Procedurale Penale; 
E Drejtë Penale Ndërkombëtare;  
E Drejtë e Refugjatit dhe Migracionit; 
E Drejtë Publike e Avancuar. 

 
 Shefi i Kurrikulave & Kontrollit të Cilësisë, Akademia e Sigurisë, Tiranë  

(18.08.2014 – 01.10.2016) 
Lektor në modulin “Policim i Përgjithshëm”, etj. 
 

 

 



EKSPERIENCË PUNE JO 
AKADEMIKE 

(Në Policinë e Shtetit) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

_____________________________ 
ANGAZHIME NË FUSHËN 
KËRKIMORE SHKENCORE: 

1994 – 2000, oficer në strukturat e Policisë së Shtetit, Niveli i Mesëm i Drejtimit.  
 

 

 

2005 – 2016, oficer në strukturat e Policisë së Shtetit, Niveli Drejtues.  

Detyrat kryesore të kryera: 
 

 Specialist i Policisë Kriminale. 

 Specialist i Antiterrorit dhe Trafikimit të Armëve. 

 Shef i Policisë Kriminale. 

 Shef i Seksionit të Antiterrorit. 

 Shef i Sektorit të Krimeve të Hapura (Rënda). 

 Drejtor Rajonal i Policisë Kufiritare dhe Migracionit Vlorë. 

 Shef i Sektorit të Oficerëve Ndërlidhës & Bashkëpunimit Ndërkombëtar, në Drejtorinë e 
Përgjithshme të Policisë së Shtetit. 

 Shef i Seksionit të Kurrikulave dhe Kontrollit të Cilësisë, në Akademinë e Sigurisë. 
_________________________________________________________________________________________________ 

ANËTAR I KOMITETIT SHKENCOR  NË KONFERENCA SHKENCORE NDERKOMBËTARE:  

 Anëtar i Komitetit Shkencor, International Conference on Economics, Business Trends 
and Technologies ICEBTT`2017- Sustainable Economic Development.Tiranë, 2017. 
http://cit.edu.al/en/icebtt-2017-conference/#1484318440360-5be0ca4c-0638  

 Anëtar i Komitetit Shkencor, International Scientific Conference “ICTEA 7, 2017”. Joanina, 
Grecce, 2017. 

 

 Anëtar i Komitetit Shkencor, Konferencë Shkencore Ndërkombëtare, “Konsolidimi i shtetit 
dhe sfidat eurointegruese”. Prishtinë, Kosovë, 2018. http://konferencat.aab-edu.net/iceich 
2018/comittee  

 

 Anëtar i Komitetit Shkencor, Konferencë Shkencore Ndërkombëtare, “ICTEA 2018, the 
International conference on Knowledge & Human Resoures Management for a Sustainable 
Development”. Cesenza, Itali, 2018. 

 Anëtar i Komitetit Shkencor & Sekretariatit, Konferencë Shkencore Ndërkombëtare, 
“Innovation Practices and Technological Transfer in Pharmaceutical Sciences” (IPTTPS 
2019) Vlorë, Albania, 2019. http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/konferenca-shkencore/ 
scientific-committee/ 

 Drejtues i Komitetit Shkencor, Konferencë Shkencore Ndërkombëtare, “SCIENCE AND 
INNOVATION 2021”, Vlorë, 2021. https://unireald.edu.al/wp-content/uploads/2021/12/conf-
vl.pdf.  

 

 

ANËTAR I BORDIT SHKENCOR NË REVISTA SHKENCORE: 
 
 

 Anëtar i Bordit Shkencor të revistës “Pavarësia Scientific Journal”, Volume 3, nr. 1(2), 2017. 
http://unipavaresia.edu.al/revista/REVISTE%20SHKENCORE%20PAVARESIA%20nr.3.1-2017.pdf  
 

 

 Anëtar i Bordit Shkencor të revistës “Pavarësia Scientific Journal”, Volume 3, nr. 2(2), 2017. 
http://unipavaresia.edu.al/revista/kupv%20Volume%203,%20No.2(2),%20November%202017.pdf  

 

 Anëtar i Bordit Shkencor të revistës “Pavarësia Scientific Journal”, Volume 4, numër 
special. 1, 2018. ISSN:2304-2664 (online) & ISSN:2080-3716 (print). 
http://unipavaresia.edu.al/revista/REVISTE%20SHKENCORE%20PAVARESIA%20nr.4.1-2018.pdf  

 
 

 Anëtar i Bordit Shkencor të revistës “Pavarësia Scientific Journal”, Volume 4, no. 1(2), 
2018. http://unipavaresia.edu.al/revista/revista%20Volumi%204%20No%201%20(2).pdf  

 

 Anëtar i Bordit Shkencor të “Buletini Shkencor Reald”, Nr. 6, 2017. ISSN 2411-5592 

       http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/ 
 

 Anëtar i Bordit Shkencor të “Buletini Shkencor Reald”, Nr. 7, 2018. ISSN 2411-5592 

       http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/ 
 

 Anëtar i Bordit Shkencor të “Buletini Shkencor Reald”, Nr. 8, 2018. ISSN 2411-5592 

       http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/ 
 

 Kryetar i Bordit Shkencor të “Buletini Shkencor Reald”, Nr. 9-10, 2020. ISSN 2411-5592 

       http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/ 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://cit.edu.al/en/icebtt-2017-conference/#1484318440360-5be0ca4c-0638
http://konferencat.aab-edu.net/iceich%202018/comittee
http://konferencat.aab-edu.net/iceich%202018/comittee
http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/konferenca-shkencore/%20scientific-committee/
http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/konferenca-shkencore/%20scientific-committee/
https://unireald.edu.al/wp-content/uploads/2021/12/conf-vl.pdf
https://unireald.edu.al/wp-content/uploads/2021/12/conf-vl.pdf
http://unipavaresia.edu.al/revista/REVISTE%20SHKENCORE%20PAVARESIA%20nr.3.1-2017.pdf
http://unipavaresia.edu.al/revista/kupv%20Volume%203,%20No.2(2),%20November%202017.pdf
http://unipavaresia.edu.al/revista/REVISTE%20SHKENCORE%20PAVARESIA%20nr.4.1-2018.pdf
http://unipavaresia.edu.al/revista/revista%20Volumi%204%20No%201%20(2).pdf
http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/
http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/
http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/
http://unireald.edu.al/kerkimi-shkencor/


 
 
 
 
 

REDAKTIME LIBRASH: 

 Redaktor i librit “Institucioni i kuvendit sipas së drejtës zakonore labe”, me autor 
Prof.As.Dr. Jaho Cana, viti 2016. 

 

 Redaktor i librit “Trendafilat e përgjakur”, me autor Neim Pasha, viti 2017. 

 Redaktor i librit “Viktimologjia kriminale”, me autor Prof.Dr. Luan Gjonçaj, viti 2017. 

 Redaktim i librit “Fllade jete”, me autor Valbona Kordha Pasha, viti 2021. 
 

 

PJESËMARRËS & REFERUES NË 
KONFERENCA SHKENCORE: 

 
 

2011, Tiranë, organizuar nga OSBE, MPJ, MB: “Identifikimi i viktimave të trafikimit në vendet 
e Europës Juglindore”.  
Tema e referuar: “Bashkëpunimi Ndërkombëtar - Roli i Oficerëve të Kontaktit”. 
 

2012, Tiranë, organizuar nga Universiteti Kristal: “Reformat institucionale, domosdoshmëri 
për integrimin në BE”. 
Tema e referuar: “Si zgjidhet nga e drejta penale ndërkombëtare çështja e ekstradimit 
te subjekteve qe i nënshtrohen përgjegjësisë penale?”. 
 
2012, Shkodër, organizuar nga Universiteti "Luigj Gurakuqi": "Drejt zhvillimit të ardhshëm të 
qëndrueshëm". 
Tema e referuar: “Terrorizmi ndërkombëtar, tiparet, natyra dhe karakteristikat e tij”. 
 

2012, Shkoder, organizuar nga Universiteti “Luigj Gurakuqi”. "Identiteti image & kohezioni 
social në kohën e integrimeve dhe globalizimit". 
Tema e referuar: “Metodikat inteligjente të zbulimit të viktimave të trafikut të qenieve 
njerëzore në Shqipëri”.  
 
2013, Tiranë, organizuar nga Universiteti Europian i Tiranës: Kolokium Doktoral. 
Tema e referuar: “Mangësitë e konstatuara gjatë zbatimit në praktikë të marrëveshjes 
së ekstradimit me Italinë. Disa rekomandime për përmirësimin e bashkëpunimit 
ndërinstitucional”. 
 

2013, Romë, Itali, organizuar nga Universiteti Sapiensa Romë: Mediterranean Center Of 
Social And Educational Research. E-ISSN 2281-4612 ISSN 2281-3993 Academic Journal of 
Interdisciplinary Studies MCSER Publishing-Rome, Italy Vol. 2, No. 9 October 2013.  
file:///C:/Users/melezi/Downloads/817-3261-1-PB.pdf 
Tema e referuar: “Agreement of Extradition” between Albania and Italia” 

 
2013, Pragë,Çeki, organizuar nga Universiteti Ekonomik i Pragës & International Institute of  

Social and Economical Sciences. Conference‐Proceedings ISBN: 978‐80‐905241‐7‐0 

Tema e referuar: “Provisions Related to Arrest and Detention According to the Albanian 
Legislation: The Inportance of Enforcement in the Context of Human Rights”.  
https://www.iises.net/download/Soubory/soubory-puvodni/CP-2013-A-Prague-9788090524170.pdf 
 
2013, Napoli, Itali, organizuar nga International Institute of Social and Economical Sciences & 
Universiteti Ekonomik i Milanos. International Journal of Social Sciences, Vol. I I, No. 3, 2013. 
Tema e referuar: “Drug Production and Trafficking in Albania”. 
http://www.iises.net/download/Soubory/soubory-puvodni/pp038-046_ijoss_2013V2N3.pdf 

 
2013, Paris, Francë, organizuar nga ESC Rennes International School of Business 
The Macrotheme Review, Special Issue: International Themes Volume 2 Issue 6. ISSN: 
1848-4735. http://macrotheme.com/home/the_macrotheme_review_26 
Tema e referuar: “Penal Decisions` Execution in Albania”.   
http://www.macrojournals.com/yahoo_site_admin/assets/docs/Paris2013Program.337123004.
pdf 

 
 

 

  
                               

   

 2013, Paris, Francë, organizuar nga ESC Rennes International School of Business. 
Tema e referuar: “The right to information in Albania”. 
http://macrotheme.com/yahoo_site_admin/assets/docs/1MR31DEl.1365014.pdf  
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2014, Monaco, Francë, “The Macrotheme International Conference on Business and Social 
Science”. 
Tema e referuar: “Albania's integration challenges for strengthening of public 
administration in the context of EU integration”.  
http://macrotheme.com/home/the_macrotheme_review_35  

 
 

2014, Monaco, Francë. “The Macrotheme International Conference on Business and Social 
Science”. http://macrotheme.com/yahoo_site_admin/assets/docs/10MR35N.97112330.pdf    
Tema e referuar: “Albanian legislation regarding violence against children”. 
 
2015, Elbasan, Albania. The I-st Conference National: "Progress of Administrative Law in focus 
adjustment Relations: Individual - Business - State".  
Tema e referuar: "Administrative offenses by the Albanian legislation". 
konfel.komb@yahoo.com.  

 
 
 

 2015, Tirana, Albania. International Institute for Private, Commercial and Competition Law. 
Second International Conference on: “Interdisciplinary Studies”:  
Tema e referuar: “The investigation of the corruption offences committed by persons 
who perform public functions”.  “PROCEEDINGS BOOK”, ISBN: 978-9928-4284-6-2, p.53. 
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/12/ICIS-II-Proceedings.pdf  
 
2016, Vlora, SHPAL “Pavarësia” -Vlora, & Canadian Institute of Teknology – Tirana.  
Tema e referuar: “Trafficking of Art end Culture Works According to Albanian 
Legislations”. www.unipavaresia.edu.al  ISSN:2304-2664 (online) & ISSN:2080-3716 (print). 
 
2016, Tirana, Albania. Security Academy. ISBN: 978-9928-201-03-06.  ISSN: 2413-1334 
Tema e referuar: "Reforming the police basic education to meet the challenges of the 
future".  https://issuu.com/policimi.dhe.siguria/docs/kontributi_ne_sigurine_publike_nepe  
 

2016, Tirana, Albania. Instituti Alb-Shkenca. 
Tema e referuar: “The investigation of criminal acts related to violent sexual crimes”. 
http://iash-takimet.org/tv2016/programi/programi_drejtesia_2016.pdf 
 
 

 

2016, Gjilan / Kosovo. Institute for Legal and Democratic Studies of Kosovo. 
Tema e referuar: “The investigation of crimes against life and health”.  
Revista “Reforma”. ISSN: 1800 - 9794, www.isld-ks.com  
 
2016, Split, Kroatia. “ICTEA 5, 2016”. Conference Proceeding Book, ISBN: 
9789928218032. P.221. http://www.ictea.org/index.php  
Tema e referuar: “Notification of the defendant in kriminal proceedings”. 
 

2017, Joanina, Grecce. “ICTEA 7, 2017”. New Advanced Methodologies and Techniques in 
Scientific Research. The 6-th International Multidisiplinary Concefence ICTEA – 2017, 
Volume 2. ISBN: 978-9928-4347-7-1. p. 202. http://www.ictea.org/index.php. 
Tema e referuar: “Reformation of justice system of Albania throught veting process”. 

 
2017, Tirana, Albania. ICEBTT’2017 - Sustainable Economic Development. “International 
Conference on Economics, Business Trends and Technologies”  
Revista “Sustainable economic development”, ISBN: 978-9928-4434-3-4. p. 24. 
http://cit.edu.al/en/icebtt-2017-conference/#1510583593854-4c275785-0720  
Tema e referuar: “Investigation of the criminal offense of trafficking of motor vehicles in 
Albania”. 
 

2018, Prishtinë, Kosovë. “Konsolidimi i shtetit dhe sfidat euro-integruese”. Kolegji AAB. 

Tema e referuar: “Applying the European Arrest Warrant to candidate countries for the 
European Union”. Libri i abstrakteve  ISBN: 978-9951-494-72-4. Fq. 92.  
http://konferencat.aab-edu.net/iceich2018/ 

 
2018, Cosenca, Itai. “ICTEA 2018, the International conference on Knowledge & Human 
Resoures Management for a Sustainable Development”. 
Tema e referuar: "The involvement of juveniles in criminal offenses in Albania". 
http://www.ictea.org/index.php. 
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2018,Tiranë, Albania. Universiteti i Tiranës / Fakulteti i Drejtësisë.  
Konferencë Shkencore Kombëtare “Të drejtat e njeriut dhe barazia gjinore” 
Tema e referuar: “Të drejtat e personit të ndaluar apo arrestuar, në këndvështrimin e 
Konventës Europiane të të Drejtave të Njeriut”. 

2021. Lisbon, Portugali. International Conference on Social and Natural Sciences – Global 

Challenge 2021.  
Tema e referuar: “International Law and Policy Issues Reflected in Maritime Incidents in 
Light of Ergonomics Perspective”. E.Xhelilaj, M.Elezi. 
 

ARTIKUJ SHKENCOR TË BOTUAR: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2012.  M.Elezi, “Terrorizmi ndërkombëtar, tiparet, natyra dhe karakteristikat e tij” 
 “PROCEEDINGS BOOK”, IC-2012, botim i UV. Shkodër, Albania. Nëntor 2012, faqe 1634-
1637,  ISBN: 978-9928-4011-9-9. 

 
2013. M.Elezi, “Si zgjidhet nga e drejta penale ndërkombëtare çështja e ekstradimit 
ndaj subjekteve që i nënshtrohen përgjegjësisë penale ndërkombëtare” 
“HULUMTIME SHKENCORE 4”, botim i UV. Kristal, Tiranë, Albania. Qershor 2013, fq. 55,  
ISSN: 2226-1605. 
 
2013. M.Elezi, “Disa forma të trafikimit të qenieve njerëzore në Shqipërinë 
postkomuniste” 
“HULUMTIME SHKENCORE 4”, botim i UV. Kristal, Tiranë, Albania. Qershor 2013, fq. 41,  
 ISSN: 2226-1605. 
 

2013.  M.Elezi, “Intelligence methodology of the victims of trafficking in human beings in 
the Republic of Albania”. 
“Research and Education - Challenges Toward the Future” (ICRAE 2013), Proceedings Papers 
V1 with ISSN: 2308-0825.http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/, 

 
 
 

 

2013. M.Elezi, “Legislația Albaniei privind infiltrarea agenților de poliție în structura 
gruparilor criminale”. 
“PENTRU PATRIE”, 18 shkurt 2013, faqe 40–41, Revistë e Ministrisë së Brendshme. 
www.revistapentrupatrie.ro, ISSN: 1220-6792, Rumani. 

 
2013. M.Elezi, “Agreement of Extradition between Albania and Italia”. 
“Academic Journal of Interdisiplinary Studies”, Vol. 2, No. 9, fq. 68, October 2013, University   
Sapiensa, Romë/Itali. www.mcser.org, ISSN: 2281-3993.  

 
 

 
 

2013. M.Elezi, E.Zenelaj. “Drug Production and Trafficking in Albania”. 
“The Journal of Social Sciences IJoSS”  Vol. II, No.3, 2013.  ISSN: 1804-980X, Çeki. 
http://www.iises.net/jounals/journal-of-social-sciences/ijoss-vol-ii-no-3-2013/      
 
2013. M.Elezi, "Innovation in Justice and Security by Treaty of Lisbon" 

 Acta Universitatis Danubius. Juridica. vol. 9, no. 3/2013, p. 31-37. Bucuresht-Romani. 
 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/juridica/author/submission/2075. ISSN: 2065-3891. 

 
 
 

 

 

2013. M.Elezi, A.Prifti. “Investigators psychology and its role in the question of the 
defendant and the witness”. Valahia University “LAW STUDY”, vol.XXII, ISSUES 2, 2013, 
p.80-88, Bucuresht, Romani. http://www.analefsj.ro/ro/reviste/numarul22/nr22.pdf  ISSN: 2247-
9937. 

 

2013. E.Zenelaj, M.Elezi. “Geography of Environmental Crime in Albania - Damage Cuttin 
and Burning of Forests”. 
American Jornaly of Environmental Protection, 2013, Vol.1, No. 4, p.102-108 
http://www.sciepub.com/env/content/1/4, DOI: 10.12691/ENV-1-4-5, ISSN: 2328-7233, USA. 
 
2013.  N.Ngucaj, M.Elezi. “Penal Decisions`Execution in Albania” 
The Macrotheme Review 2(6), Special Issue: International Macro Themes, 2013, Volume 2 
Issue 7, p. 96, http://macrotheme.com/current_issue, ISSN: 1848-4735, Kroaci. 
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